[image: image1.jpg]

Администрация  Глуховского сельсовета
Дивеевского муниципального района
Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	23 января 2018 года

	N
	2

 О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда работников  муниципальной пожарной охраны Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области
      В связи с увеличением  с 1января 2018 года в 1,04 раза размеров минимальных должностных окладов  работников  муниципальных учреждений и  органов исполнительной власти администрации Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района:
  1.Внести в Положение об условиях оплаты труда работников муниципальной пожарной охраны Глуховского сельсовета, утвержденное распоряжением администрации Глуховского сельсовета от14.09.2017 № 15, следующее изменения:
  -пункт 3.1 абзац первый «Минимальные размеры окладов( ставок) работников  муниципальной пожарной охраны сельского поселения устанавливаются в соответствии с:» дополнить следующим содержанием:
  -распоряжением Правительства Нижегородской области от 1 декабря 2017 года № 1940-р
  -распоряжением  администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 11 января 2018 года № 3-р «О принятии мер по увеличению оплаты  труда работникам бюджетного сектора экономики Нижегородской области»,

 - пункт 3.1 абзац второй изложить в следующей редакции:
 Размер минимальной  ставки  заработной платы – 3765 рублей
 - подпункт 3 пункта 3.3 статьи 3 дополнить следующим содержанием:
« Старшему  водителю  муниципальной пожарной охраны устанавливается ежемесячная денежная премия в размере до 100% к должностному окладу».

 -  подпункт 4 пункт 3.3 статьи 3 изложить в следующей редакции:
« Старшему  водителю муниципальной пожарной охраны устанавливается надбавка за сложность и напряженность в работе в размере до 50%  к должностному окладу».
      2. Привести штатное расписание в соответствие  с внесенными изменениями в Положение об условиях оплаты труда работников муниципальной пожарной охраны Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района  Нижегородской области.
     3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                                  Н.М.Кузнецов